
OBSAH

Seznam zk ra tek ............................................................................................. 7
L ite ra tu ra .................................................................................................... 10
Z dostupné cizí lite ra tu ry ......................................................................... 12
Úvodem.......................................................................................................... 13
Všeobecně к předmětu nové zákonné úpravy konkursu
a vyrovnání, jakož i к metodám jejího v ý k la d u ..............................15
Zákon ě. 328/1991 Sb. o konkursu a vyrovnání 
ve znění pozdějších předpisů -

ČÁST PRVNÍ 
Úvodní ustanovení
§ 1 (Zákonné předpoklady vzniku úpadku).............................................. 23
§ la (Vůči komu zákon nelze p o u ž ít) .................................................... 29
§ 2 (Cíl konkursu a vyrovnání)................................................................ 32
§ 3 (Soudní příslušnost a vztah к občanskému soudnímu řádu) . . . .  35

ČÁST DRUHÁ
Konkurs
§ 4 Návrh na prohlášení konkursu .......................................................... 43
§ 5 (Postačující majetek jako další předpoklad vzniku úpadku) . . . .  48
Ochranná lhůta
§ 5a (Návrh dlužníka) ..................................................  49
§ 5b (Povolení ochranné lhůty soudem) ................................................. 51
§ 5c (Trvání ochranné lhůty)...................................................................... 52
§ 5d (Účinky ochranné lh ů ty )................................................................... 53
§ 5e (Skončení ochranné lh ů ty ) ................................................................ 55
§ 5f (Ochranná lhůta a návrh na vyrovnání)................................   57
§ 6 Konkursní podstata............................................................................... 57
§ 7 Účastníci konkursu............................................................................... 62
Správce podstaty
§ 8 (Ustanovení správce a obsah jeho funkce) ....................................... 72
§ 9 (Zvláštní správce a správcův zástupce) ........................................... 74
Schůze konkursních věřitelů a věřitelský výbor
§ 10 (Schůze konkursních věřitelů).......................................................... 75
§ 11 (Věřitelský výbor)............................................................................... 77



§ Па (Opatrovník konkursních v ě řite lů ).................................................. 80
§ 12 Dohled so u d u .........................................................................................81
§ 13 Prohlášení konkursu............................................................................... 82
§ 14 Účinky prohlášení konkursu ................................................................ 87
Odporovatelné právní úkony
§ 15 (Podmínky odporovatelnosti o b e c n ě )............................................... 105
§ 16 (Podmínky odporovatelnosti v konkursu)......................................... 108
Zjištění podstaty
§ 17 (Úpadcův seznam aktiv a p a s iv ) ..................................................... ПЗ
§ 18 (Správcův soupis podstaty)................................................................. П 5
§ 19 (Věci vyloučené z podstaty a vylučovací žaloba)..........................117
§ 20 Přihlášky pohledávek................................................................. 129
Přezkumné jednání
§ 21 (Předmět jednán í)............................................................................... I34
§ 22 (Opožděné přihlášky a zvláštní přezkumné jednání) .................. 136
§ 23 (Popření přihlášené pohledávky).......................................................138
§ 24 (Popření přihlášeného nároku správcem )........................................I45
§ 25 (Rozhodnutí o popřených pohledávkách)....................................... 148
§ 26 Bezpodílové spoluvlstnictví m an že lů ..............................................150
Zpeněžení
§ 27 (Způsoby zpeněžen í).........................................................................I55
§ 27a (Prodej podniku)............................................................................... I59
§ 28 (Oddělení věřitelé) ...................................................................... 151
§ 29 (Správcova konečná zpráva, zvláštní jednání a rozhodnutí o ni) 175
Rozvrh
§ 30 (Rozvrhové usnesení)........................................................................ I79
§ 31 (Nároky uspokojené během ř íz e n í) ................................................ 183
§ 32 (Pořadí pohledávek uspokojených rozvrhem).................................187
§ 33 (Pohledávky vyloučené z uspokojení)............................................. 191
Nucené vyrovnání
§ 34 (Návrh a podmínky jeho formální přípustnosti)........................ 193
§ 35 (Podmínky práva petičn ího)............................................................ 196
§ 36 (Materiální předpoklady nařízení vyrovnacího jednán í)..................197
§ 37 (Jednání vyrovnací a jeho provedení)...........................................200
§ 38 (Hlasování věřitelů jako předpoklad potvrzení vyrovnání) . . . 202
§ 39 (Potvrzení vyrovnání a jeho zn ěn í)..............................................206
§ 40 (Důvody zamítnutí návrhu na potvrzení).....................................207

§ 41 (Účinky právní moci usnesení o po tvrzen i)...............................^
§ 42 (Účinky splnění vyrovnání úpadcem) . . .....................................
§ 43 (Následky nesplnění a jiných vad vyrovnání)...........................
Zrušení konkursu 221
§ 44 (Důvody zrušení konkursu) .......................................................... ^ 5
§ 45 (Účinky zrušení konkursu).............................................................

ČÁST TŘETÍ

§У46 (Návrh a základní podmínky jeho formální přípustnosti) • • ■ • 227
§ 47 (Další formální náležitosti n á v rh u ) .................................................^
§ 48 Účastníci vyrovnání......................................................................... ^
§ 49 Účinky podání n á v rh u ...................................................................
Rozhodnutí o návrhu _
§ 50 (Zamítnutí návrhu z důvodu nedostatku prava petiční

nebo materiální přípustnosti návrhu) . ...................... ; ' ' ' ' ' Q
§ 51 (Doručení a oznámení rozhodnutí o povoleni vyrovnaní) • • • 239
8 52 Účinky povolení vyrovnání .............................. ... ......................
§ 53 Práva, pohledávek a nároky věřitelů ve vyrovnaní.................. ^
§ 54 Přednostní pohledávky............... ..  ..............................................
§ 55 Bezpodílové spoluvlastnictví manželu...........................................^
§ 56 Přihlášky pohledávek...................................................................... 25g
§ 57 Seznam přih lášek ................................................................... . .
§ 58 Vyrovnací jednání................................................................  ^ 2
§ 59 Popření pohledávky......................................................................... ~64
§ 60 Potvrzení vyrovnání.............................. ..........................................
§ 61 (Důvody zamítnutí potvrzení vyrovnání).....................................^
§ 62 (Rozsah přípustnosti odvolání)....................................................... ^
§ 63 Účinky potvrzeného vyrovnání .................................................... ^
§ 64 Následky nesplnění ..........................................................................277
§ 65 Následky podvodných jednání ........................................................^
§ 66 Zastavení a skončení vyrovnání....................................................

ČÁST ČTVRTÁ ,
Společná, přechodná a závěrečná ustanoveni ^
§ 67 Vztah к privatizaci.........................................................................

5


